
1

Čeněk Trávníček

 I Portfoliovýběr prací



Mé jméno je Čeněk Trávníček a jsem studentem druhého 
ročníku bakalářského studia oboru Krajinářská architektura.  
Obsah tohoto portfolia je shrnutím toho,  
jak přemýšlím nad celkovým designem. Ve své práci  
se snažím zanechat svůj rukopis, který vychází z mého  
pohledu a myšlenek na svět. Je ovlivněn životními  
událostmi, zkušenostmi a postřehy, které se promítají  
do všech návrhů, kterými se snažím propojovat  
všechny své zájmy...

 

JuniorJenner
Čeněk Trávníček



 I CVPortfolioVýběr prací

Čeněk Trávníček
cndt@seznam.cz
+420 704 503 585

Vzdělání

2018-2022 
SŠ a VOŠ Reklamní a Umělecké tvorby Michael s.r.o.

2022-Současnost
Fakulta architektury ČVUT v Praze

Dovednosti

Adobe Creative

Adobe Indesign
Adobe Photoshop
Adobe Illustrator
Adobe Lightroom

CAD/BIM/Rendering

Autocad
Rhinoceros
Sketchup
Blender
Enscape
Vray
Lumion
 

Pracovní zkušenosti

2018
Návrh osvětlení pro soukromou vinárnu

2019
Odborná praxe (práce se dřevem)

2020
14 denní stáž u Evy Jiřičné (AI Design)

2021
Grafický design stránek na doučování angličtiny

2022
Návrh Koupelny pro mladý pár

2023
Návrh showroomu solárních panelů
Návrh kanceláře
Návrh Firemní Identity

2024
?  ;)

 MS office
 
 MS Word
 MS Excel
 MS Power Point
 

 I work

 Pages
 Numbers
 Keynote

 Jazyky

 Anglický jazyk B1 

Pracovní úspěchy

2022
Certifikát Inspireli Awards (finále pro Česko)
Design Award (2. místo v kategorii veřejný interiér)
Michael Award (2. místo v kategorii školní projekt)



Výběr prací



Ateliér



10 11

Berounka  

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Berounka  
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Be
ro

un
ka

  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  Berounka  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berounka

A11    

A11    

A11

A11

A11    

A1,EV4V

A1,EV4V

A1
,E

V4

A1,EV4

A1,EV4

A1,EV4

A1,EV4V

A1,EV4V

A11    

A111

A111

A111

KOSOŘ
Velká Chuchle

Řeporyje

Černošice

Zbraslav

 Návrh navigačního a Bike & Ride systémuPortfolio IŠkolní práce I AT1 - Fingerová-Grohmanová

Radotín se v poslední době těší čím dál větší popularitě, díky dobrému 
umístění vůči Praze, dostupnosti krásné přírody Českého krasu nebo České 
kotliny jak se říká za humny. Má příměstký charakter, který poskytuje  
skvělou kvalitu života s dostatkem občanského vybavení. Ovšem díky jeho 
industrializaci a železničnímu napojení se Radotín potýká s hledáním 
svého charakteru a zajištěním bezpečného pohybu. Proto svým návrhem 
doplňuji skupinu projektů, které se snaží utvořit nový charakter této  
městské části. V rámci svého zadání zpracovávám navigační a Bike & Ride 
systém, kterým obecně zlepšuji kvalitu života. Pomocí těchto systémů  
se snažím zpřístupnit občanské vybavení propojením cest, které jsou  
odkloněny od hlavních komunikací na cesty vedlejší, a do podchodů  
pro zvýšení bezpečnosti. Zároveň navrhuji podrobnou navigaci  
k jednotlivému občanskému vybavení nebo v dopravě pro lepší orientaci 
po městě. Srdcem projektu se stalo místní Ski-Bike centrum,  
kde si návštěvník může půjčit kolo i s veškerým servisem a vydat se tak  
za pomoci navigačního sytému rekreovat. Místní toto centrum využijí pro 
úschovu svých kol, pomocí kterých se efektivněji pohybují po městě v nové 
síti cyklostezek, a mohou tak vyrazit za povinnostmi z nádraží ležícího hned 
vedle centra. Ucelil bych tak charakter města, zajistil bezpečnost pohybu, 
zpříjemnil pobyt  nebo vytvořil nové příležitosti pro Radotín.

Cyklotín
Návrh navigačního a Bike & Ride systému 

Navigační systém

Stávající cyklostezka

Navrhovaná cyklostezka

Ski-Bike centrum

Občanské vybavení

300 m1 : 7 500



12 13

Součástí jsou také konkrétní návrhy míst. Nejduležitější propojuje budoucí 
parkovací dům se Ski-Bike centrem a vytváří prostor, který se dá využít i pro 
kreativní vyžití v jakémkoliv věku. Stylem prostornavazuje na novou vizuální 
identitu Radotína podél kolejí.



   Mávrh prostoru před klášteremPortfolio I

Cílem návrhu je zkvalitnění prostoru mezi klášterem a parkem ve Svatém 
Janu pod Skalou, který má být koncepčním návrhem pro návrh v budoucnu 
realizovaný. Měl by uživatelům zpříjemnit celkovou vizuální identitu středu 
obce a odůvodnit svoji duležitost pro Svatý Jan pomocí nově získaných 
funkcí, důležitých, jak pro místní, tak pro turisty.

VIA
Návrh prostoru před klášterem

Školní práce I ZKN - Špalková

1514



16 17



18 19

Design



20 21

 Návrh prstenuPortfolio I

Návrh prstenu inspirovaný kapalinou. Prsten bude součástí  
velké kolekce, která má nést nové pojetí šperků, odrážející 
sočasnou dobu. Materiálem je stříbro 925, avšak celá kolekce 
může být vyrobena z jakéhokoliv drahého kovu.  
Důvod robustnosti je z investičních důvodů. Tvarově je navržen 
tak aby vizuelně fungoval oboustranně.

Prsten 0
Návrh prstenu

Mimoškolní práce



22 23

 Návrh nože do přírodyPortfolio I

Nůž do přírody. Rukojeť je inspirována noži ze Sibiře.  
Snaha o co nejjednodušší rukojeť s pohodlným úchopem.  
Čepel z nerezové oceli pro snadnější údržbu se Skandinávským 
výbrusem do 0mm. Nůž splnňuje všechny Evropské  
normy pro příruční nůž. Vhodný pro krájení, řezání i vyřezávání. 

Nůž
Návrh nože do přírody

Mimoškolní práce



24 25



Ramínka z obchodních končí po pár použtích na skádkách.  
Proto jsem začal přemýšlet nad myšlenkou vyrábět ramínka na oblečení  
z přebytečných plastů plovoucích v Tichém oceánu. Symbolem tohoto  
projektu je vlna jakožto zkratka k oceánu. To se podepsalo na tvaru ramínka. 
Díky tomu je odlišné od jiných ramínek a přitom zachovává svoji univerzální 
funkčnost stejnou. Dá se na něj pověsit kabát, tričko, kalhoty i sukně.  
Sanžím se tak docílit aby si produkt mohl koupit každý obchod.  
Do budoucna se počítá s rozšířením tvarů ramínek pro specifické účely. 
Materiál pro výrobu je vybírán z Tichého oceánu a následně je dopraven jako 
náklad doplňující zbylý prostor v letadlech.Vše co se týká výroby, má téměř 
nulové náklady díky nové technologii Ervo, zpracovávající plast od recyklace 
po výrobu granulátu či hotového výrobku. Ramínka jsou zálohovaná.  
Pokud se ramínko poškodí či je obchod nevyužije, vrátí je zpět k nám  
kde z nich vytváříme nová ramínka nebo směš na výrobu plastu kterou  
si od nás může koupit každý. Tohle je restart pro plasty.

Restart

   Návrh ramínkaPortfolio I

Návrh ramínka

Školní práce

26 27



28 29

Kresby



30 31

KresbyPortfolio IŠkolní práce



32 33

KresbyPortfolio IMimoškolní práce



34 35

Interiéry



Návrh interiéru domu pro čtyřčlennou rodinu se snaží odrážet životní styl, 
kterým rodina žije. Hodně cestují a raději se věnují svým aktivitám nežli 
aby trávili mnoho času údržběou či pohodlným životem. Proto všechen 
prostor spojuje odolný dub v podobě dveří a podlahy v kombinaci s bílými 
stěnami. Prostory mají působit vzdušně a mají poskytnout dostatek  
prostoru pro vystavení různých artefaktů z cest. Lustry jsou z Českého  
křištálu. Veškeré prvky, které jsou často vystavěny námaze jsou  
vytvořeny z nerezové oceli či porcelánu pro své antibakteriální vlastnosti  
a také snadnou údržbu a odolnost. Prostory mají působit vzdušně  
a nadčasově připomínat vztah k době minulé s vyskou dávkou kvality  
a detailu. Díky tomu bude mít rodina kvalitní útočiště, kde se bude  
spokojeně žít po náročných cestách. 

Interiéry pro rodinu

   Návrh rodinného domuPortfolio I

Návrh rodiiného domu

Školní práce

36 37



38 39



40 41



42 43



Přáním klienta bylo vytvořit z koupelny místnost sloužící jak  
k dením potřebám, tak i k relaxaci. Koupelna je navržena  
v Minimalistickém stylu aby korespondovala se zbytkem  
domku. Minimalistický styl se pro tyto účely v takto malém 
prostoru hodí. Navodí pocit vzdušnosti, uspořádání a hlavně 
vnitřní harmonii. Právě tyto pocity se skvěle doplňují s relaxací 
a díky tomu se podařilo udělat vhodné místo k regeneraci. 
Celým srdcem návrhu je systém recyklující šedou vodu.  
K co největšímu komfortu je v návrhu instaliváno podlahové 
topení, chytré osvětlení, reproduktory a další technologie,  
které klientovi zpříjemní na maximum strávené chvíle  
v koupelně. Z koupelny se tak stane oázu klidu. 

Návrh relaxační koupelny

   Návrh kouplenyPortfolio I

Návrh koupelny

Školní práce

4544



46 47

0,10 m

1,70 m

0,85 m

0,55 m

1,00 m 0,85 m

0,80 m

0,60 m

0,08 m 0,16 m

0,15 m

0,65 m

0,50 m

0,40 m



Návrh showroomu solárních panelů je navržen velmi  
modulárně aby si klient mohl  prodejnu upravit dle potřeby  
i v průběhu časů. Proto je hlavním prvkem celého interiéru  
netradičně závěs. Ten se dá kdykoliv odhrnout a pohodlně 
manipulovat s vystavenou expozicí. Zákazník by měl být  
postupně celou prodejnou proveden aby chápal , co zde 
může získat a následně si sednout nad objednávkou  
s prodejcem s kvalitní obsluhou. Vše v interiéru je speciálně 
navrženo na míru, krom podlahy. Showroom je inspirpován 
výstavními galeriemi pro co nejefektivnější  zásah zákazníka.

Návrh showroomu

   Návrh kouplenyPortfolio I

Návrh showroomu solárních panelů

Mimoškolní práce

4948



50 51



Design portfolio

VT3
ZS 2023/2024
Krajinářská architektura

Vedoucí předmětu:
Akad. mal. Gabriela Nováková, Ph.D.



54

2024


